



**Città di Villorba**  
PROVINCIA DI TREVISO

Oggetto dell'intervento:

**Lavori di messa in sicurezza  
dei soffitti della Sede Municipale**

---

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Computo metrico estimativo

---

Data: 08/03/2019

Progetto: Comune di Villorba – Settore IV - Lavori Pubblici

Rif. EPU	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo
<b>001</b>	<b>Manodopera edile.</b>				
a	Operaio edile specializzato.	ora	5,00	36,25	181,25
b	Operaio edile qualificato.	ora	5,00	33,69	168,45
<b>002</b>	<b>Demolizione di controsoffitto.</b>				
a	Pannelli di fibra minerale, gesso e gessorivestito.	mq	96,69	7,00	676,83
<b>003</b>	<b>Rimozione puntellazioni provvisorie.</b>	n.	25,00	55,95	1.398,75
<b>004</b>	<b>Demolizione dell'intonaco e delle parti delle pignatte in laterizio.</b>	n.	25,00	35,30	882,50
<b>005</b>	<b>Risanamento dei travetti dei solai.</b>	n.	25,00	38,39	959,75
<b>006</b>	<b>Copertura delle pavimentazioni e degli arredi mediante l'utilizzo di teli assorbenti.</b>	mq	1.543,37	1,00	1.543,37
<b>007</b>	<b>Smontaggio e rimontaggio corpi illuminanti e di sicurezza.</b>	mq	1.543,37	5,00	7.716,85
<b>008</b>	<b>Smontaggio e rimontaggio impianti elettrici.</b>	mq	1.543,37	4,00	6.173,48
<b>009</b>	<b>Movimentazione degli arredi.</b>	mq	1.543,37	1,00	1.543,37
<b>010</b>	<b>Rete antisfondellamento</b>	mq.	367,34	37,56	13.797,29
<b>011</b>	<b>Controsoffittatura antisfondellamento a lastra continua.</b>	mq	1.015,29	40,00	40.611,60
<b>012</b>	<b>Controsoffittatura modulare bianca.</b>	mq.	172,68	24,79	4.280,74
<b>013</b>	<b>Controsoffittatura modulare colorata</b>	mq.	145,08	52,98	7.686,34
<b>014</b>	<b>Controsoffittatura antisfondellamento per esterni.</b>	mq.	77,62	75,00	5.821,50
<b>015</b>	<b>Veletta in cartongesso</b>	mq.	3,35	42,00	140,70

Rif. EPU	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo
016	Chiusura perimetrale speciale per controsoffitto a lastra	m.	133,46	6,40	854,14
017	Esecuzione di punto di ispezione su lastra in cartongesso	n.	58,00	16,58	961,64
018	Rinforzo per posa guide tendaggi	n.	65,00	3,00	195,00
019	Isolamento del solaio su controsoffitto a lastra	mq.	196,51	7,60	1.493,48
020	Fondo isolante per interni.	mq	1.015,29	2,07	2.101,65
021	Tinteggiatura interna di soffitti con idropittura traspirante.	mq	1.015,29	4,63	4.700,79
023	Fondo isolante acrilico per esterni.	mq	77,62	2,56	198,71
024	Tinteggiatura esterna con lavabile acrilico.				
a	Colori fascia I.	mq	77,62	6,60	512,29
	Parziale				104.600,47
<b>TOTALE LAVORI</b>					<b>104.600,47</b>
	Costi per la sicurezza.	a corpo	1,00	4.220,23	4.220,23
<b>TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA</b>					<b>108.820,70</b>